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Yttrande över Statskontorets rapport Koncentration av viss 
länsstyrelseverksamhet 

Region Östergötland har beretts möjlighet att yttra sig över Statskontorets 
rapport Koncentration av viss länsstyrelseverksamhet. 

Statskontoret har haft regeringens uppdrag att ta fram underlag för att 
anpassa den verksamhet hos länsstyrelserna som är koncentrerad till sju 
länsstyrelser så att den i stället ska vara koncentrerad till sex länsstyrelser. 
Regeringen vill att statens regionala indelning ska bli mer tydlig genom 
förändringen. Koncentrationen berör ett tiotal verksamheter hos 
länsstyrelserna, exempelvis pantlåneverksamhet och begravningsfrågor. 

Statskontoret har också haft i uppdrag att föreslå ytterligare verksamheter 
hos länsstyrelserna som kan koncentreras till samma sex länsstyrelser. 
Regeringens syfte med att koncentrera fler verksamheter är att 
länsstyrelserna ska kunna bedriva dem mer effektivt och använda resurserna 
bättre. Statskontoret föreslår att regeringen koncentrerar ytterligare fem 
verksamheter: 

• godkännande av skyddsvakter 
• deponering av hyra och arrende enligt jordabalken 
• auktorisering av skrotare 
• avveckling av stadgad åborätt och landgille 
• individärenden 

Dessa verksamheter medför relativt få ärenden och flera av ärendeslagen har 
samband med verksamhet som redan är koncentrerad. 

Statskontoret bedömer att förändringarna till viss del kan öka tydligheten i 
statens regionala indelning. Förändringarna kan även ge något bättre 
förutsättningar för länsstyrelserna att upprätthålla kompetensen i de berörda 
frågorna. Det kan i viss mån förbättra kvaliteten och likformigheten i 
verksamheterna. Men det leder inte till några besparingar att koncentrera 
ytterligare verksamheter till sex länsstyrelser. 
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Region Östergötlands synpunkter
Region Östergötland tillstyrker förslagen i rapporten och understryker vikten 
av att staten genomför eventuella ytterligare koncentrationer så att 
koncentrationen sammanfaller med indelningen av civilförsvarsområden. Ett 
samfällt sätt att koncentrera verksamhet skulle tydliggöra statens 
organisation på ett positivt sätt och förenkla för t.ex. regioner och 
kommuner. 

Region Östergötland har vidare noterat att Trafikverket nyligen ändrade sin 
regionala indelning för att överensstämma med indelningen i 
civilförsvarsområden. Samtidigt innebär genomförandet att myndigheten 
placerat sina regionkontor på andra orter än de orter där de länsstyrelser som 
har civilförsvarsbefälhavare befinner sig. Trafikverket har t.ex. placerat 
regionkontoret för Region Sydöst i Jönköping, inte Linköping. För att 
samordningen av uppgifter och civilförsvarets organisation ska fungera fullt 
ut i tider av kris bör regeringen säkerställa att myndigheter med regional 
indelning följer systemet fullt ut. 

Med stöd av trafik- och samhällsplaneringsnämndens delegationsordning 
(§TSN 5/2024) 

Richard Widén 
Regionutvecklingsdirektör 




